DIRECCION GENERAL DE MIGRACION
"Afio de La Innovacion y La Competitividad ~

BALANCE GENERAL
Al 31 de Julio 2019
(Valores en RD$)

ACTIVOS

DISPONIBILIDADES EN BANCOS

DISPONIBILIDADES EN CAJAS CHICAS Y OTRAS CAJAS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
OTRAS CUENTAS A COBRAR A CORTO PLAZO POR CLASIFICAR
PROVISION PARA CUENTA INCOBRABLE

GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO

INVENTARIOS

FIANZAS Y DEPOSITOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
TERRENO

EDIFICACIONES Y MEJORAS

COMPRAS EN TRANSITO

PROYECTO DE INVERSION POR CUENTA PROPIA
DEPRECIACION BIENES EN USO

BIENES INTANGIBLES

DEPRECIACION BIENES INTANGIBLES

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES

GASTOS DE PERSONAL POR PAGAR

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DEDUCCIONES Y RETENCIONES POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO

PATRIMONIO INICIAL

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL RECIBIDAS
RESULTADOS ACUMULADOS

RESULTADO DEL PERIODO-GANANCIA
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
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341,518,116.20
5,616,669.34
41,926,398.00
2,353,797.70
(946,521.35)
1,477,564.38
7,769,754.35
277,887.70

399,983,666.32

410,879,538.53
48,750,000.00
184,579,202.68
427,296.32
974,863,616.08
(257,167,817.33)
6,119,141.02

(4,876,028.89)

1,363,574,948.41

1,763,558,614.73

54,754,541.76
39,572,807.76
1,474,415.99
3,791,405.85

99,593,171.36

0.00
0.00

99,593,171.36

104,512,785.00
122,102,367.73
1,331,868,484.44
105,481,806.20

1,663,965,443.37

1,763,558,614.73




